DEc voluntate nec voluntate pueri
donec puto negari posse aliquod esse.
Nam et si non sunt substantiae non tamen per-
bari potest eas non esse entitas quoniam multe sunt
entitatis propter illam quae proprie dicuntur sibi. Deni-
quid bona non magis est aliquod quam mala voluntas
nec est ista magis malum quam illa bonum. Non
enim magis est aliquod voluntas quam vult dare
misericorditer quam illa quam vult rapere violenter.

De casu dyaboli

nec magis hoc malū: q̄ illa bonum est. Ergo si mala voluntas est ipm malum quo malus aliquis dicit erit et bona voluntas ipm bonū quo sit aliquis bonus sed mala voluntas erit nihil si est ipsum malū quod credimus esse nihil. Bona igit̄ voluntas nihil erit: qm̄ ipa si magis est aliqd q̄ mala voluntas. Quare ipm bonū quod bonos facit nō poterimus negare nihil esse qm̄ ipm est bona voluntas que nihil erit. Sed falsū ē nullus ambigit bonā voluntatem siue bonū ipsū esse nihil. Itaq̄ mala voluntas nō est ipm malū qd̄ malos facit: sicut nec bona voluntas ē ipm bonū qd̄ bonos facit: b̄ ipm q̄ dixi de voluntate potest considerare in conuersione voluntatis. Nō enim magis est aliquid conuersio illa que cōuertit voluntatē de rapina ad tribuēdūz q̄ illa que conuertit eandē voluntatē de largitate ad auaritiaz et cetera q̄ de voluntate pauloā dixi. D Mihi quoq̄ idipm videf ut asseris. A Neq̄ ergo voluntas mala neq̄ prava voluntatis conuersio est ipm malū quo angelus vel hō sit malus qd̄ nihil ē dicim⁹: nec bona voluntas: nec bona voluntatis conuersio est bonū quo boni fiunt.

C Iniustitia sit ipsum malū et sit nihil.

C Capitulū. IX. D
Quid ergo dicemus ipm malum quod malos facit: et quid ipsū bonū quod bonos facit. A Justitiā credere dicimus ipz bonū quo fuit boni id est iusta et angeli et nomies et quo ipa voluntas bona siue iusta dicit. Iniustitiā vero ipm malū esse quod nibil aliud dicimus esse q̄ boni priuatiōnem quod malos et malā volūtatez facit et ideo eandem iniustitiā non aliud esse asserimus q̄ priuatiōm iniustie. Qdui em voluntas primū data rationali naturez siml̄ in ipa datōe ab ipo datore puersa imo nō puersa s̄ facta recta ad b̄ quod velle debuit stetit in ipa rectitudi-

ne q̄ dicimus veritatē: siue iustitiam in qua facta fuit iusta fuit. Cū vero auerit se ab eo quod debuit et cōuertit se ad id quod non debuit nō stetit in origina- lit̄ ita dicā rectitudine in qua facta est quā cū deseruit magnū aliud perdidit: et nihil pro ea nisi priuatōem eius q̄ nō lam habet essētiam: q̄ iniustitiam nomi namus suscepit.

Quō malū videat esse aliqd. Cax. D